
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 
ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 16ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2023 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 11 ΙΟΥΛΙΟΥ 2023 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 115/2023    
 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
2. ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΧΡΗΜΑΤΩΝ ΩΣ 

ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΑ 

 
   Σήμερα Τρίτη 11 Ιουλίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα 

από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 8860/7-7-2023 του Προέδρου της, που είχε 

επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 

4954/2022 (ΦΕΚ Α΄136), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, 

για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

    Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα πέντε (5) από τα 

(7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Μουράτογλου, Δήμαρχος - 
Πρόεδρος 

2. Μιχαήλ Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 
3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 

Μέλος, 

4. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος, 
5. Ευάγγελος Θωμάς - Τακτ. Μέλος. 

1. Αναστάσιος Δίου - Τακτ.Μέλος, 
2. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος. 

 
Το τακτικό μέλος κ. Αναστάσιος Δίου προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση 

του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 

περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 
συμμετείχε κανένας.      
        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ουρανία Πασιαλή τακτική υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   

          Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

κι ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθούν 

ΑΔΑ: ΨΠΚΒΩΡΠ-ΟΑΔ



 2 

σήμερα ως κατεπείγοντα σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του 

Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), τα παρακάτω θέματα:  

1. Απαλλαγή υπολόγου και έγκριση απόδοσης λογαριασμού για επέκταση και 

βελτίωση δικτύου ηλεκτροφωτισμού στον Δήμο Έδεσσας σύμφωνα με το 

557Α/2023  χρηματικό ένταλμα προπληρωμής. 

2. Σύνταξη σχεδίου 6ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού οικ. έτους 2023. 

  Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν 

σήμερα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 

133), και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

          

          Ο Πρόεδρος σχετικά με το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης γνωστοποίησε 

ηλεκτρονικά στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ. πρωτ. 8868/7-7-2023 

εισήγηση του Τμήματος Εσόδων & Περιουσίας, η οποία αναφέρει τα ακόλουθα: 

«Σε εφαρμογή των διατάξεων του αρ.26 παρ.13 του Β.Δ 17-5/15-06-

59(ΦΕΚ114/1959 Τεύχος Α΄), του αρ.26 παρ.1 του Π.Δ 318/1969,του άρθρου 203 

παρ.1 του Ν.4555/18 καθώς και του αρ.14 του Ν.4625(ΦΕΚ139/31-18-19,Τεύχος Α΄) 

η υπηρεσία εισηγείται  την εξειδίκευση πίστωσης για την επιστροφή χρημάτων ως 

αχρεωστήτως καταβληθέντα από τον Κ.Α 00/8261.001 του προϋπολογισμού εξόδων για 

το οικονομικό έτος 2023 τα παρακάτω: 

Στον κύριο Ν.Χ του Κ. να επιστραφεί το ποσό των εκατόν επτά ευρώ και εξήντα 

δύο λεπτών (107,62€) που ζητά με την υπ΄αριθμ.6743/2023 αίτησή του. Το παραπάνω 

ποσό που εισπράχθηκε με το υπ΄αριθμ.259Δ/10-02-2023 διπλότυπο είσπραξης του 

Δήμου, αφορά ΔΤ, Δ.Φ & Τέλος Ακίνητης Περιουσίας ενός ακινήτου που κατέχει με 

ποσοστό ιδιοκτησίας 33,34%, στην οδό 18ης Οκτωβρίου αρ.37  και προκύπτει από την 

διαφορά των τετραγωνικών μέτρων του ακινήτου, διότι έπρεπε να πληρώσει για 2,90 τμ. 

και όχι για 14,23 τμ. 

Στον κύριο Ι.Χ του Κ.  να επιστραφεί το ποσό των εκατόν δεκαοκτώ ευρώ και 

ενενήντα επτά λεπτών (118,97€) βάσει της υπ΄αριθμ.6744/2023 αίτησής του. Το 

παραπάνω ποσό που εισπράχθηκε με το υπ΄αριθμ.260Δ/10-02-2023 διπλότυπο 

είσπραξης του Δήμου, αφορά Δ.Τ, Δ.Φ &Τέλος Ακίνητης Περιουσίας ενός ακινήτου που 

κατέχει με ποσοστό ιδιοκτησίας 33,33%, επί της οδού 18ης Οκτωβρίου αρ.37 και 

προκύπτει από την διαφορά των τετραγωνικών μέτρων του ακινήτου, διότι έπρεπε να 

χρεώνεται για 2,90 τμ. και όχι για 14,23 τμ. που χρεώθηκε και πλήρωσε». 

     Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  

να αποφασίσουν σχετικά. 
    Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον 

Πρόεδρό της και αφού έλαβε υπόψη της την αριθμ. πρωτ. 8868/7-7-2023 εισήγηση 
του Τμήματος Εσόδων & Περιουσίας καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 του Ν. 
4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο 
πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της 

Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου 

ΑΔΑ: ΨΠΚΒΩΡΠ-ΟΑΔ



 3 

Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 1 
του Ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις»,  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

     Α. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης  ποσού εκατόν επτά ευρώ και εξήντα 

δύο λεπτών (107,62€) για την επιστροφή χρημάτων στον Ν.Χ. του Κ., ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντα, από τον Κ.Α 00/8261.001 του προϋπολογισμού εξόδων για το 

οικονομικό έτος 2023, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας. 
           Β. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης  ποσού εκατόν δεκαοκτώ ευρώ και 

ενενήντα επτά λεπτών (118,97€) για την επιστροφή χρημάτων στον Ι.Χ του Κ.,  ως 

αχρεωστήτως καταβληθέντα, από τον Κ.Α 00/8261.001 του προϋπολογισμού εξόδων 

για το οικονομικό έτος 2023, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της 

παρούσας. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 115/2023 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:35 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 
κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 14-7-2023 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μιχαήλ Σαμλίδης, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 

Αναστάσιος Δίου, Αντώνιος Ρυσάφης, Ευάγγελος 

Θωμάς. 

 

 

 

 

 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

- Πρ/νη Τμήματος Εσόδων & Περιουσίας κ.  Μ. Μήτσου 

 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση (ηλεκτρονικά): 

-- Πρ/νη Τμ. Ταμείου κ. Μ. Μισσελή 

- Προϊστάμενη Τμ. Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών κ.Μ.Καλούση 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΚΒΩΡΠ-ΟΑΔ


		2023-07-17T14:36:00+0300
	Athens




